
RESOLUCIÓN DE 28-04-2011,por la que se amplía el período de vigencia de las 
prórrogas para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo Estatal 
para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 13/2009, 
de 26 de octubre  
 
La Disposición Final Primera del Real Decreto-ley 4/2011, de 8 de abril, ha dado una 
nueva redacción al artículo 16.2 del Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, por el 
que se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local. En virtud de la 
nueva redacción del precepto mencionado, la Dirección General de Cooperación Local 
podrá otorgar una prórroga no superior a doce meses si así lo solicitase el 
Ayuntamiento, mancomunidad o agrupación de municipios, mediante solicitud 
razonada y debidamente motivada, cuando en la ejecución del contrato de obras, de 
suministros o de servicios hubieran surgido incidencias no imputables a la 
Administración contratante que hayan retrasado dicha ejecución. Tras la entrada en 
vigor del Real Decreto-ley 4/2011, el plazo máximo de duración de las prórrogas 
autorizadas puede verse ampliado hasta, como máximo, el 31 de diciembre de 2011. Por 
ello, esta Dirección General, a solicitud de los municipios afectados por circunstancias 
imprevistas y sobrevenidas que hubieran dificultado la realización de las obras y su 
finalización, y en uso de las funciones que le asigna el citado artículo 16.2,  
 
RESUELVE  

Primero. Ampliar la vigencia de las siguientes prórrogas, ya concedidas por esta 
Dirección General, hasta el límite máximo permitido por la normativa del FEESL (31 
de diciembre de 2011), para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo 
Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 
13/2009, de 26 de octubre:  

 

Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

27711 
PROYECTO 
CONSTRUCCION 
EDIFICIO DEPORTIVO 

328 Granada Albolote 
31-12-
2011 

14146 
CENTRO 
TRANSFORMACIÓN EN 
RECINTO FERIAL 

263 Sevilla Alcolea del Río 
31-12-
2011 

17952 

INSTALACIONES 
HIDRAULICAS Y 
SANEAMIENTO EN 
COMPLEJO PISCINA 

334 Cáceres Alcollarín 
31-12-
2011 

359 

OBRAS DE 
ADECUACION DEL 
ARROYO BUTARQUE EN 
EL PARQUE DE LAS 
PRESILLAS 

329 Madrid Alcorcón 
31-12-
2011 

520 OBRAS DE 330 Madrid Alcorcón 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

REMODELACIÓN DE 
ESPACIOS DEPORTIVOS 
DE OCIO Y CULTURALES 

2011 

440 

OBRAS DE 
CONSTRUCCION DE 
ESCUELA INFANTIL EN 
EL BARRIO DE CUATRO 
CAMINOS 

331 Madrid Alcorcón 
31-12-
2011 

532 

PROYECTO DE 
SOTERRAMIENTO DE 
CONTENEDORES 
DESTINADOS A LA 
RECOGIDA DE 
RESIDUOS SÓLIDOS 
URBANOS 

336 Madrid Alcorcón 
31-12-
2011 

23218 

ADECUACIÓN DE LAS 
INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 
MUNICIPALES JUNTO A 
C/ MURETE DE 
ALGUAZAS 

270 Murcia Alguazas 
31-12-
2011 

26318 CARPETA CIUDADANA 197 Málaga 
Alhaurín el 
Grande 

31-12-
2011 

26370 
MEJORA DEL PORTAL 
WEB MUNICIPAL 

198 Málaga 
Alhaurín el 
Grande 

31-12-
2011 

26548 
ADMINISTRACION SIN 
PAPELES 

199 Málaga 
Alhaurín el 
Grande 

31-12-
2011 

11648 

CONSTRUCCIÓN DE 
EDIFICIO SOCIO 
EDUCATIVO Y SOCIO 
CULTURAL EN ÁLORA 

191 Málaga Álora 
31-12-
2011 

22086 

CONSTRUCCIÓN DE 
UNA SALA MULTIUSOS 
DEPORTIVA, 
AMPLIACIÓN ANEXO 
PABELLÓN 

174 Castelló/Castellón Benicarló 
31-12-
2011 

20702 

INSTALACIÓN SOLAR 
FOTOVOLTAICA CON 
CONEXIÓN A RED 
SOBRE LA CUBIERTA A 
REHABILITAR EN 
AUDITORIO MUNICIPAL  

175 Castelló/Castellón Benicarló 
31-12-
2011 

27128 
PROYECTO DE 
IMPLANTACIÓN Y 

212 Sevilla 
Bollullos de la 
Mitación 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

ADECUACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA EN 
DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES. 

7071 

PROYECTO DE MEJORA 
DE INSTALACIONES 
PARA AHORRO Y 
EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES Y 
ALUMBRADO PUBLICO 

213 Sevilla 
Bollullos de la 
Mitación 

31-12-
2011 

13276 
Sede Electrónica del 
Ayuntamiento de Burriana 

320 Castelló/Castellón Borriana/Burriana 
31-12-
2011 

20827 

MEJORA DEL 
ALCANTARILLADO EN 
LA ZONA MARÍTIMA DE 
BURRIANA 

325 Castelló/Castellón Borriana/Burriana 
31-12-
2011 

4953 
AMPLIACION 
AYUNTAMIENTO 

260 Toledo 
Burguillos de 
Toledo 

31-12-
2011 

28669 

REFORMA DE LA CASA 
DE CULTURA 
RODRÍGUEZ MOÑINO 
FASE 3ª 

256 Cáceres Cáceres 
31-12-
2011 

17735 
OBRAS DE EJECUCION 
DE UN TRINQUETE 

265 Alacant/Alicante Calpe/Calp 
31-12-
2011 

18054 

OBRAS PARA 
SOTERRAMIENTO DE 
CONTENEDORES EN EL 
CASCO URBANO DE 
CALP 

266 Alacant/Alicante Calpe/Calp 
31-12-
2011 

22107 

CONSTRUCCIÓN DE 
APARCAMIENTO 
PÚBLICO EN CANILLAS 
DE ACEITUNO FASE 2 

221 Málaga 
Canillas de 
Aceituno 

31-12-
2011 

24032 
ADECUACIÓN DE 
EDIFICIO DE JUVENTUD 

257 Sevilla Carmona 
31-12-
2011 

705 

MEM.3) RAHABILITACIÓ 
I MILLORA DE L\'EDIFICI 
SOCIAL ANTIC 
AJUNTAMENT 

295 Barcelona 
Castellar del 
Vallès 

31-12-
2011 

794 EF.1) REHABILITACIÓ I 298 Barcelona Castellar del 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

MILLORA ESPAI 
CULTURAL I DE 
FORMACIÓ \"ELS 
SAFAREIG\" 

Vallès 2011 

768 

NT.5) IMPLANTACIÓ DE 
NOUS PROCEDIMENTS 
ELECTRÒNICS EN EL 
GESTOR D\'EXPEDIENTS 
CORPORATIU 

299 Barcelona 
Castellar del 
Vallès 

31-12-
2011 

13737 

MODERNIZACIÓN 
TECNOLÓGICA DE LOS 
SISTEMAS DE GESTIÓN 
DE LA POLICÍA LOCAL 

271 València/Valencia Catarroja 
31-12-
2011 

13937 

SOLUCIÓN 
TECNOLÓGICA PARA LA 
CREACIÓN DEL 
CUADRO DE MANDO 
INTEGRAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
CATARROJA 
(BUSSINESS 
INTELIGENCE) 

272 València/Valencia Catarroja 
31-12-
2011 

14006 

EVOLUCIÓN 
TECNOLÓGICA DE LOS 
SERVICIOS DE 
ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA - 
eTRAMITA 3.0 

273 València/Valencia Catarroja 
31-12-
2011 

14048 

SOLUCIÓN 
TECNOLÓGICA PARA LA 
GESTIÓN DE LOS 
RECURSOS HUMANOS Y 
SUS CAPACIDADES 

274 València/Valencia Catarroja 
31-12-
2011 

13282 
MEJORAS DE RED DE 
SANEAMIENTO EN 
NOVO SANCTI PETRI 

193 Cádiz 
Chiclana de la 
Frontera 

31-12-
2011 

20472 
2ª FASE PABELLON 
POLIDEPORTIVO EL 
FONTANAL 

194 Cádiz 
Chiclana de la 
Frontera 

31-12-
2011 

30884 

CONSTRUCCION CAMPO 
DE FUTBOL DE CESPED 
ARTIFICIAL EN 
COLEGIO PUBLICO 
ISABEL LA CATOLICA 

195 Cádiz 
Chiclana de la 
Frontera 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

30920 

1ª FASE MEJORA 
EFICIENCIA 
ENERGETICA Y 
REDUCCION DE 
CONSUMOS EN 
ALUMBRADO PUBLICO 

196 Cádiz 
Chiclana de la 
Frontera 

31-12-
2011 

25908 
SANEAMIENTO EN 
GODONES Y BUGARIÑA 

243 Pontevedra Covelo 
31-12-
2011 

15180 

PROYECTO 
CONSTRUCTIVO DE LA 
SAL SOCIO-CULTURAL 
MUNICIPAL EN 
CUBELLES 

171 Barcelona Cubelles 
31-12-
2011 

27119 

Contrato de servicios para la 
implantación y desarrollo de 
una sede electrónica dirigida 
a cumplir lo dispuesto por la 
ley de 11/2007, de 22 de 
junio, de acceso electrónico 
de los ciudadanos a los 
servicios públicos. 

172 Barcelona Cubelles 
31-12-
2011 

27288 

Contrato de suministro para 
la implantación de un 
Sistema de Información 
Geográfica “GIS”.  

173 Barcelona Cubelles 
31-12-
2011 

6000 
Recuperación y 
Rehabilitación del albergue 
natural de Tejadillos 

247 Cuenca Cuenca 
31-12-
2011 

19071 

Canalizaciones, suministro e 
instalación de fibra óptica 
para mejora de 
comunicaciones y control de 
tráfico en Cuenca, con 
conversión a IP de las 
cámaras existentes 

248 Cuenca Cuenca 
31-12-
2011 

22388 

Realización de pasarela tipo 
banda Tesa sobre el río Júcar 
mediante materiales 
avanzados de fibra de 
carbono y vidrio reforzados 
con resina de matriz 
polimérica 

249 Cuenca Cuenca 
31-12-
2011 

22674 
Adecuación y consolidación 
del recinto ferial de Cuenca 

250 Cuenca Cuenca 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

23593 

Construcción carril bici 
desde el parque de los 
Príncipes hasta la zona 
universitaria a través de la 
ronda oeste 

251 Cuenca Cuenca 
31-12-
2011 

28254 
CENTRO DE ATENCIÓN 
FAMILIAR 

222 Navarra Egüés 
31-12-
2011 

29855 

REHABILITACION 
CONVENTO SAN BENITO 
PARA CENTRO 
CULTURAL 

333 Navarra Estella/Lizarra 
31-12-
2011 

14148 

CENTRO RESIDENCIAL 
PARA PERSONAS EN 
SITUACION DE 
DEPENDENCIA 

208 Sevilla Estepa 
31-12-
2011 

27419 

REHABILITACIÓN DEL 
SILO DE CEREALES 
COMO CENTRO 
CULTURAL 

190 Sevilla 
Fuentes de 
Andalucía 

31-12-
2011 

9861 
Soterrament de línies 
elèctriques del carrer Sant 
Pere 

258 Girona Ger 
31-12-
2011 

29898 

ADECUACION DE 
LOCAL Y ASEOS EN 
CENTRO 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL DE 
GUADALUPE (CÁCERES) 

254 Cáceres Guadalupe 
31-12-
2011 

28378 
Centro Asistencial y 
Residencia de Mayores de 
Guía de Isora. 

252 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Guía de Isora 
31-12-
2011 

3318 

Proyecto de recuperación de 
los jardines de Villa Ave 
María para parque público 
en Hernani (Fase I) 

241 Guipúzcoa Hernani 
31-12-
2011 

30282 Tanatorio Municipal 255 Cáceres Hoyos 
31-12-
2011 

12630 PAC CONTRATACION 321 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Icod de los Vinos 
31-12-
2011 

14008 

CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO OCUPACIONAL 
PARA DISCAPACITADOS 
PSÍQUICOS 

323 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Icod de los Vinos 
31-12-
2011 

15336 ADECUACIÓN Y 324 Santa Cruz de Icod de los Vinos 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

MEJORA DEL PABELLÓN 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

Tenerife 2011 

14600 

OBRAS DE 
ALCANTARILLADO Y 
SISTEMA DE 
DEPURACION NATURAL 
EN EL BARRIO DE LA 
CUEVA DEL VIENTO 

326 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Icod de los Vinos 
31-12-
2011 

14600 

OBRAS DE 
ALCANTARILLADO Y 
SISTEMA DE 
DEPURACION NATURAL 
EN EL BARRIO DE LA 
CUEVA DEL VIENTO 

327 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Icod de los Vinos 
31-12-
2011 

18646 

PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORA DE RED DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE, 
SANEAMIENTO Y 
ALUMBRADO PÚBLICO 
DE LA CALLE BISBE 
MORRO PARA SU 
CONEXIÓN CON EL 
NUEVO CENTRO DE 
SALUD DE SON 
AMONDA. 

242 Illes Balears Inca 
31-12-
2011 

15228 
Centro Municipal de 
Educación de Adultos. 

209 Jaén Jaén 
31-12-
2011 

2434 

REFORMA Y MEJORA DE 
LA ACCESIBILIDAD EN 
PISCINA, ACCESOS, 
URBANIZACION 
INTERNA, ZONAS DE 
ASEOS Y ALMACENES 
DEL 

261 Alacant/Alicante Jijona/Xixona 
31-12-
2011 

20729 
rehabilitacio nau industrial 
per a usos esportius i 
socioculturals 

269 Girona Jonquera, La 
31-12-
2011 

18110 

PROYECTO BASICO Y 
DE EJECUCION, 
DIRECCION 
FACULTATIVA, 

223 Huelva Lepe 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

DIRECCION DE 
EJECUCION, 
COORDINACION DE 
SEGURIDAD Y SALUD, 
DE EDIFICIO ANEXO A 
LA CAPILLA SAN 
CRISTOBAL PARA 
CENTRO CULTURAL Y 
DE EXPOSICIONES DE 
LEPE ( HUELVA ) 

1241 

Sustitución de luminarias de 
alumbrado público de vapor 
de mercurio por otros de 
vapor de sodio 

297 Córdoba Lucena 
31-12-
2011 

1365 
Reforma y ampliación de la 
piscina municipal del 
Complejo La Vila  

169 Barcelona Martorell 
31-12-
2011 

1386 

ADAPTACION DE 
EDIFICIO A RESIDENCIA 
PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD. 

170 Granada Montefrío 
31-12-
2011 

1900 
REFORMA RESIDENCIA 
MAYORES SAN LUIS 

203 Granada Motril 
31-12-
2011 

6346 
REHABILITACION NAVE 
EN LA FABRIQUILLA 

204 Granada Motril 
31-12-
2011 

2089 
CONSTRUCCION 
TANATORIO EN 
CALAHONDA 

205 Granada Motril 
31-12-
2011 

6361 
REHABILITACION 
CENTRO 
DROGODENDENCIA 

206 Granada Motril 
31-12-
2011 

17042 
AUTOMATIZACION Y 
MEJORA ENERGETICA 
PISCINA MUNICIPAL 

207 Granada Motril 
31-12-
2011 

1804 

APLICACION LEY 
ACCESO ELECTRONICO 
SERVICIOS 
TRIBUTARIOS 

214 Granada Motril 
31-12-
2011 

1880 

APLICACION LEY 
ACCESO ELECTRONICO 
SERVICIOS 
ECONOMICOS 

215 Granada Motril 
31-12-
2011 

1883 
NOTIFICACIONES 
TELEMATICAS Y 

216 Granada Motril 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

COMUNICACIONES CON 
LA CIUDADANIA 

1885 

APLICACION LEY 
ACCESO ELECTRONICO 
GESTION RECURSOS 
HUMANOS 

217 Granada Motril 
31-12-
2011 

1888 

INSTALACION RED 
WIMAX Y VOZ IP EN EL 
AYUNTAMIENTO DE 
MOTRIL 

218 Granada Motril 
31-12-
2011 

6377 
ADECUACION FABRICA 
DEL PILAR 

219 Granada Motril 
31-12-
2011 

16991 MEJORA COLEGIOS 220 Granada Motril 
31-12-
2011 

15845 

URBANIZACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO 
DE ESPACIOS LIBRES 
PÙBLICOS EN CALLE 
RONDA HUERTAS EN 
MUCIENTES 

210 Valladolid Mucientes 
31-12-
2011 

23198 

INSTALACION RED 
INALAMBRICA 
MUNICIPAL EN EL 
AYTO. DE O PARAMO 
PARA ACCESO A 
INTERNET DE BANDA 
ANCHA 

301 Lugo Páramo, O 
31-12-
2011 

21463 
DEPURACION Y MEJORA 
DE LA CAPTACION DE 
AGUA EN AGREIMUNDE 

302 Lugo Páramo, O 
31-12-
2011 

27031 

URBANIZACION 
POLIGONO 
EMPRESARIAL 
AZUCARERA 

176 Valladolid Peñafiel 
31-12-
2011 

27031 

URBANIZACION 
POLIGONO 
EMPRESARIAL 
AZUCARERA 

177 Valladolid Peñafiel 
31-12-
2011 

21234 

Centro de Asistencia 
Terapéutica y Rehabilitación 
para Discapacitados y Área 
Deportiva 

337 Madrid Pinto 
31-12-
2011 

14821 
Mejora de eficiencia 
energética en el alumbrado 

338 Madrid Pinto 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

púlblico 

6106 

MODERNIZACIÓN DE LA 
ADMINISTRACION 
LOCAL. DESARROLLO 
DE LA PLATAFORMA 
MULTICANAL. 

192 Zaragoza 
Puebla de 
Alfindén, La 

31-12-
2011 

3202 

SEGUNDA FASE DE LA 
REHABILITACIÓN DEL 
ANTIGUO JUZGADO 
PARA LA NUEVA 
BIBLIOTECA 
MUNICIPAL. 

303 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Puerto de la Cruz 
31-12-
2011 

3597 

INSTALACIÓN 
SISTEMAS DE 
PROTECCIÓN Y 
REHABILITACIÓN DEL 
TERRERO DE LUCHA DE 
PUNTA BRAVA 

304 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Puerto de la Cruz 
31-12-
2011 

18981 

INSTALACIÓN DE 
TELECOMUNICACIONES, 
RED ELÉCTRICA Y 
LUMINARIAS EN 
DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES 

305 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Puerto de la Cruz 
31-12-
2011 

12880 

SUMINISTRO DE 
EQUIPAMIENTO PARA 
MEJORA DE 
INFRAESTRUCTURAS 
TECNOLÓGICAS E 
INNOVACIÓN DEL 
CENTRO DE PROCESO 
DE DATOS DE LA SEDE 
DEL AYUNTAMIENTO 

306 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Puerto de la Cruz 
31-12-
2011 

19526 

Eliminación Barreras 
Arquitectónicas y mejora de 
instalaciones Area 
Urbanismo en Palacio 
Valdivieso 

180 Cádiz 
Puerto de Santa 
María, El 

31-12-
2011 

20447 
Aplicación de gestión de 
ingreso y recaudación 

181 Cádiz 
Puerto de Santa 
María, El 

31-12-
2011 

20551 Portal Ciudadano Tributario 183 Cádiz 
Puerto de Santa 
María, El 

31-12-
2011 

21166 
Centro de Día y de 
Emergencia Social 

184 Cádiz 
Puerto de Santa 
María, El 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

26930 Centro Cívico 185 Cádiz 
Puerto de Santa 
María, El 

31-12-
2011 

19647 
COLECTOR LUIS 
CENDOYA/AVDA. 
MEDITERRÁNEO 

322 València/Valencia Sagunto/Sagunt 
31-12-
2011 

27017 

MEJORA EN LA GESTIÓN 
DEL VERTEDERO 
CONTROLADO SITUADO 
EN LA COLONIA DE 
SANT JORDI (ZONA SES 
RAMONES) 

335 Illes Balears Salines, Ses 
31-12-
2011 

17050 

REDACCIÓN DE 
PROYECTO, DIRECCIÓN 
Y EJECUCIÓN DE LA 
INSTALACIÓN DE 
CALDERA DE BIOMASA 
EN PISCINA MUNICIPAL 

253 Sevilla Salteras 
31-12-
2011 

1552 
CONSTRUCCION 
EDIFICIO DE USOS 
MULTIPLEs 

300 Murcia 
San Pedro del 
Pinatar 

31-12-
2011 

12553 

Fibra Óptica, interconexión 
Casa Consistorial con 
Asuntos Sociales, Archivo 
Municipal, Piscina y el 
Instituto de Fiestas y 
Juventud 

200 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 

12579 
Cumplimiento de la Ley 
11/2007 de Administración 
Electrónica 

201 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 

13556 
Instalación de Casetas 
WIMAX 

202 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 

10139 

Plan de Gestión de Residuos 
Sólidos Urbanos 
Contenedores Soterrados en 
Avenida de Europa, San 
Roque, T.M San Roque 

224 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 

10194 

Plan de Gestión de Residuos 
Sólidos Urbanos 
Contenedores Soterrados en 
Barriada Nazaret, Puente 
Mayorga, T.M San Roque 

225 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 

10258 
Plan de Gestión de Residuos 
Sólidos Urbanos 
Contenedores Soterrados en 

226 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

Calle Miraflores, T.M de 
San Roque 

10354 

Plan de Gestión de Residuos 
Sólidos Urbanos 
Contenedores Soterrados en 
Casco Histórico- Los 
Cañones-, T.M de San 
Roque 

227 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 

10605 
1ª Fase de Mejoras de la 
Plaza de Toros de San Roque 
(Acceso Graderío y Baños) 

228 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 

10645 

Proyecto de Rehabilitación y 
Acceso a Edificios 
Municipales en Pueblo 
Nuevo de Guadiaro,T.M de 
San Roque 

229 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 

10774 

Proyecto de acometida en 
M.T para suministro 
elétcrico a C.T en el Recinto 
Ferial Bahía, Puente 
Mayorga, T.M San Roque 

230 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 

10833 

Proyecto de acometida en 
M.T para suministro 
eléctrico a C.T en el Recinto 
Ferial de Taraguilla,T.M de 
San Roque 

231 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 

10868 

Proyecto de Mejoras de 
Instalaciones de Alumbrado 
exterior (2ª Fase) en Calle 
Real Campamento de San 
Roque,T.M San Roque 

236 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 

10928 

Proyecto de Mejoras de 
Climatización e 
impermeabilización en el 
Teatro \"Juan Luis 
Galiardo\"de San Roque, 
T.M de San Roque 

237 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 

11207 

Proyecto de Ejecución de 
Estructura Destinado a 
Edificio Social para el Club 
de Tenis Gaviota 

238 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 

11528 
Mejoras Tendentes a la 
Optimización energética en 
la Piscina Municipal, T.M 

239 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

San Roque 

12674 
Centro de Día Villa Carmela 
(2ª Fase) 

240 Cádiz San Roque 
31-12-
2011 

30396 

Instalacion placas 
fotovoltaicas en 
Polideportivo Las Americas 
- Santa Fe 

309 Granada Santa Fe 
31-12-
2011 

30475 
PLAN ILUMINACION 
SOSTENIBLE BARRIADA 
SAN AGUSTIN 

310 Granada Santa Fe 
31-12-
2011 

30530 

PLAN ILUMINACION 
SOSTENIBLE Y A. 
ENERGETICO C/ERMITA 
-AVDA HISPANIDAD 

311 Granada Santa Fe 
31-12-
2011 

30637 
PLAN ILUMINACION 
SOSTENIBLE BARRIADA 
LA PURISIMA 

312 Granada Santa Fe 
31-12-
2011 

30695 
PLAN ILUMINACION 
SOSTENIBLE Y A. E. EN 
PEDRO RUIZ 

313 Granada Santa Fe 
31-12-
2011 

30741 
PLAN ILUMINACION 
SOSTENIBLE Y A. E. EN 
ANEJO EL JAU 

314 Granada Santa Fe 
31-12-
2011 

29752 

PROYECTO BASICO Y 
EJECUTIVO DE 
VESTUARIOS Y 
SERVICIOS EN EL 
CAMPO DE FUTBOL DE 
LA FONT MARTINA 

178 Barcelona 
Santa Maria de 
Palautordera 

31-12-
2011 

30611 
Proyecto de reparación, 
reforma y ampliación de 
Campo de Fútbol 

280 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Santa Úrsula 
31-12-
2011 

12445 

RECUPERACIÓN Y 
REHABILITACIÓN DE LA 
MARGEN OESTE DEL 
PASEO HISTÓRICO DE 
LA CARRERA, CON 
ELIMINACIÓN DE 
ACCESOS RODADOS 

262 Rioja, La 
Santo Domingo 
de la Calzada 

31-12-
2011 

9205 

RECUPERACIÓN 
PAISAJÍSTICA Y 
ORDENCIÓN 
URBANISTICA DE LA 
SEGUNDA FASE DE LA 

186 Badajoz 
Santos de 
Maimona, Los 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

ZONA DE CORRALONES 
DE LA CARRETERA DE 
FTE. DEL MAESTRE, 
COMO POLIGONO 
AGRICOLA-GANADERO 

9291 

ACTUACIONES EN 
ESPACIO SOCIAL 
MAINOVA DOTACIÓN 
DE INFRAESTRUCTURA 
DE 
TELECOMUNICACIONES 
PARA DAR ACCESO A 
LA RED AUTONÓMICA 
DE FIBRA ÓPTICA AL 
ESPACIO SOCIAL DE 
INNOVACIÓN 
INDUSTRIAL MAINOVA 
ESII, y RECUPERACIÓN 
PAISAJÍSTICA DEL 
CAMINO RURAL DE 
ACCES 

187 Badajoz 
Santos de 
Maimona, Los 

31-12-
2011 

11935 
ESPACIO MUNICIPAL DE 
USOS MULTIPLES 

189 Badajoz 
Santos de 
Maimona, Los 

31-12-
2011 

3147 

REFORMA DE LAS 
PISCINAS MUNICIPALES 
VESTUARIO Y EDIFICIO 
BAR 

332 Valladolid 
Santovenia de 
Pisuerga 

31-12-
2011 

27908 

INSTALACION DE UNA 
RED INALAMBRICA 
MUNICIPAL PARA EL 
ACCESO A INTERNET DE 
BANDA ANCHA 

211 Coruña, A Sobrado 
31-12-
2011 

24971 

REHABILITACIÓN E 
ILUMINACIÓN 
ORNAMENTALD E LAS 
RUINAS DEL CONVENTO 
DE SAN FRANCISCO Y 
SU ENTORNO 

182 Soria Soria 
31-12-
2011 

4487 

MERCADO MUNICIPAL 
Y ARCHIVO MUNICIPAL 
DE TAVERNES 
BLANQUES 

244 València/Valencia 
Tavernes 
Blanques 

31-12-
2011 

19943 
centro civico camino viejo 
(Primera fase) sito en la calle 

232 Sevilla Tomares 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

san juan de aznalfarache 9 

19973 
INSTALACIONES 
CENTRO CIVICO 
CAMINO VIEJO 

233 Sevilla Tomares 
31-12-
2011 

19994 
AMPLIACION CENTRO 
DE LA TERCERA EDAD 
EL CONDE 

234 Sevilla Tomares 
31-12-
2011 

20009 

REFORMA INTERIOR 
DEL CENTRO DE LA 
TERCERA EDAD EL 
CONDE 

235 Sevilla Tomares 
31-12-
2011 

26221 

EQUIPAMIENTO 
SISTEMA DE CONTROL 
ACCESOS A 
INSTALACIONES 
DEPORTIVAS Y 
CULTURALES 

307 Sevilla Tomares 
31-12-
2011 

27584 

REPARACION CUBIERTA 
DEL PABELLON 
DEPORTIVO 
MASCARETA 

315 Sevilla Tomares 
31-12-
2011 

25199 
PISCINA MUNICIPAL 
OLIMPIC A Y DE SALTOS 

264 Málaga Torremolinos 
31-12-
2011 

26003 

INSTALACION DE 37 
ISLAS DE RECOGIDA 
SELECTIVA EN EL 
MUNICIPIO DE 
TORREMOLINOS 

308 Málaga Torremolinos 
31-12-
2011 

20088 

1º FASE DEL COMPLEJO 
ASISTENCIAL FORMADO 
POR CENTRO 
OCUPACIONAL, 
RESIDENCIA DE 
DISCAPACITADOS 
PSÍQUICOS Y OTROS  

188 Jaén Úbeda 
31-12-
2011 

14493 Aula del Mayor 179 Zaragoza Utebo 
31-12-
2011 

22952 

MEJORA DE LA RED DE 
SANEAMIENTO EN LA 
C/SAN ILDEFONSO Y 
ACCESO ESTE 

267 València/Valencia Utiel 
31-12-
2011 

27590 
ADECUACIÓN DEL 
ENTORNO DEL ÁREA 
RECREATIV \"EL 

268 València/Valencia Utiel 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

NOGUERAL\" 

31220 

CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO CÍVICO EN 
EQUIPAMIENTO EL 
LIMONAR 

275 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

31161 

EDIFICIO DE USO 
SOCIAL EN 
EQUIPAMIENTO EL 
ROMERAL 

276 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

31156 

INTERCONEXIONADO 
DE VARIAS LAS 
TENENCIAS DE 
ALCALDÍA CON EL 
AYTO 

277 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

31138 
MEJORA EN SERVICIOS 
WEB MUNICIPAL 
(ACCESIBILIDAD) 

278 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

23037 

CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO EDUCATIVO 
PARA USO DE 
ASOCIACIONES 
VECINALES 

279 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

23162 

RECUPERACIÓN 
MEDIOAMBIENTAL DEL 
ENTORNO DEL 
EQUIPAMIENTO 
PÚBLICO DE LA ZONA 
DE LA CARRETERA DE 
ARENAS EN VÉLEZ-
MÁLAGA 

281 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

25903 

ADAPTACIÓN DE 
ESPACIO PÚBLICO PARA 
HUERTOS DE MAYORES 
EN VÉLEZ-MÁLAGA 

282 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

26408 

CONSTRUCCIÓN DE 
EDIFICIO DE USOS 
MÚLTIPLES PARA 
TEMAS SOCIALES EN 
BENAJARAFE 

283 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

26667 

CONSTRUCCIÓN O 
ADAPTACIÓN DE 
EDIFICO PARA 
ATENCIÓN A PERSONAS 
DEPENDIENTES CON 

284 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

ALZHEIMER 

27013 

CONSTRUCCIÓN DE 
EDIFICIO DE USOS 
MÚLTIPLES PARA 
TEMAS SOCIALES EN 
ALMAYATE 

285 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

29192 

CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO DE SERVICIOS 
DEPORTIVO EN EL SUP 
C-1 DE CALETA DE 
VÉLEZ 

286 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

29221 

MEJORA EN LA 
INFRAESTRUCTURA DE 
SERVIDORES Y COPIA 
DE SEGURIDAD 

287 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

29230 
ADECUACIÓN DE LA 
SALA DE SERVIDORES 

288 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

29442 

INSTALACIÓN DE 
CONTENEDORES 
SOTERRADOS EN TORRE 
DEL MAR 

289 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

29723 
CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO CÍVICO EN 
CAJIZ 

290 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

29777 

COMPLEJO SOCIAL Y 
MEDIOAMBIENTAL EN 
LA PEDANÍA DE 
CHILCHES 

291 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

31129 
ADECUACIÓN PARCIAL 
A LA LEY DE ACCESO 
2010 

292 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

31149 

INSTALACIÓN DE 
ACCESO 
INALÁMBRICOS 
ACCESO CIUDADANO 
(WIFI Y BLUETOOTH) 

293 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

31206 

MEJORA DEL MÓDULO 
DE GESTIÓN INTERNA 
DE RESERVA DE 
RECURSOS DEPORTIVOS 

294 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

31216 
PROYECTO DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL 

296 Málaga Vélez-Málaga 
31-12-
2011 

29527 
Recuperación e integración 
urbana del jardín histórico de 

316 Pontevedra 
Vilagarcía de 
Arousa 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

Ravella 

21205 
Rehabilitación del edificio 
del Balneario para Centro de 
Formación y Empleo 

317 Pontevedra 
Vilagarcía de 
Arousa 

31-12-
2011 

30097 
Mejora de instalaciones del 
Mercado de Abastos 

318 Pontevedra 
Vilagarcía de 
Arousa 

31-12-
2011 

29456 
Recuperación del pabellón 
de servicios del Parque de 
Compostela 

319 Pontevedra 
Vilagarcía de 
Arousa 

31-12-
2011 

9445 

ACONDICIONAMIENTO 
MEDIOAMBIENTAL EN 
ZONA PUBLICA DE 
VILLAFRANCA DEL 
BIERZO 

167 León 
Villafranca del 
Bierzo 

31-12-
2011 

9940 
CAPTACION Y 
DEPOSITO REGULADOR 
EN VEGUELLINA 

168 León 
Villafranca del 
Bierzo 

31-12-
2011 

12084 

ADECUACION DE 
DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES PARA 
SERVICIOS SOCIALES 

259 Cáceres Villamiel 
31-12-
2011 

30723 

PROYECTO DE CENTRO 
DE EDUCACIÓN 
PREESCOLAR, EN 
PLAYA BLANCA, T.M. 
YAIZA 

245 Palmas, Las Yaiza 
31-12-
2011 

29244 

PROYECTO DE 
PEATONALIZACIÓN DEL 
ENTORNO DE LA 
IGLESIA DE SAN 
MARCIAL ( B.I.C.), 
FEMÉS, T.M. YAIZA 

246 Palmas, Las Yaiza 
31-12-
2011 

 

Segundo. La justificación de la inversión realizada, en los proyectos prorrogados, 
deberá presentarse dentro del mes siguiente a la conclusión de la prórroga, conforme a 
la nueva fecha ampliada.  

 

Tercero. Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial 
y Administración Pública www.mpt.gob.es.  



 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien podrá 
formular, potestativamente, un requerimiento previo a la interposición del recurso 
contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano 
que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción la Dirección General de 
Cooperación Local no se pronunciara expresamente, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, según el 
artículo 10.1.k) de la citada ley. El plazo para su interposición será de dos meses 
contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución 
del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por ausencia de resolución 
expresa. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la 
página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 28-04-2011.- LA DIRECTORA GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL.  
 
María Llanos Castellanos Garijo 


